
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2023 – Numéro 70 du 01-09-2023

1



SOMMAIRE

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

**************

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections…………………….p.3

Arrêté  n°52-2023-08-00185  du  23  août  2023  portant  habilitation  pour  réaliser  l’analyse  d’impact
mentionnée au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande
d’autorisation d’exploitation commerciale

Arrêté  n°52-2023-08-00186  du  23  août  2023  portant  habilitation  pour  établir  le  certificat  de
conformité mentionné au premier alinéa de l’article L.752-23 du code de commerce

**************

SERVICE DU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL AUX AFFAIRES DÉPARTEMENTALES

Bureau de l’Environnement……………………………………………………………………………………………………p.7

Arrêté n° 52-2023-07-00066 du 10 juillet 2023 portant sur la Déclaration d’Utilité Publique des travaux
de dérivation des eaux souterraines, la Déclaration d’Utilité Publique de l’instauration des périmètres
de protection autour du captage d’eau destinée à la consommation humaine – la Déclaration de
prélèvement d’eau dans le milieu naturel – l’Autorisation de production et de distribution au public
d’eau destinée à consommation humaine – Coummune de Noidant-Le-Rocheux

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Cabinet Affaires Juridiques………………………………………………………………………………………………….p.22

Arrêté n°2023/05 du 25 août 2023 portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement
secondaire

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA HAUTE-MARNE…p.25

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal – délégation de signature du
responsable de service départemental des impôts fonciers de Haute-Marne

2















































DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE SERVICE DÉPARTEMENTAL DES IMPÔTS

FONCIERS DE HAUTE-MARNE

Le responsable du Service Départemental des Impôts Fonciers de Haute-Marne.

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise,

modération ou rejet :

a) dans la limite de 10 000 €, aux agents de catégorie B désignés ci-après :

BERARD Isabelle BROWN Catherine

MALGRAS Cécile ROSETTE Sébastien

MARTIN Véronique MOUSSUT Céline

THIERION Nathalie LEJEUNE Caroline

CAUVIN Audrey CENNES Grégoire

b) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

CASTEILLO Sandrine

SIMON Nicole

2°)  sans  limitation de  montant,  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions

contentieuses  et  gracieuses  ainsi  que les  décisions prises sur  les demandes de dégrèvement  de taxe

foncière pour pertes de récoltes, aux agents de catégorie B désignés ci-après :

BERARD Isabelle BROWN Catherine

MALGRAS Cécile ROSETTE Sébastien

MARTIN Véronique MOUSSUT Céline

THIERION Nathalie LEJEUNE Caroline

CAUVIN Audrey CENNES Grégoire

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Haute-Marne.



A Chaumont, le 1e septembre 2023

Le responsable du Service Départemental 
  des Impôts Fonciers de la Haute-Marne,


